中教第１６８－６号

令和３年８月２５日

各市町村教育委員会教育長 殿

各市町村立小・中学校長 殿

各市町村立幼稚園長 殿

各認定こども園長 殿

県立中学校長 殿

琉球大学附属小・中学校長 殿

県教育庁中頭教育事務所

所長 浦崎 直哉

（公印省略）

令和３年度の中頭教育事務所研修事業等に係る変更について（第６報）

平素より中頭教育事務所の諸事業へ御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症に関する「特措法に基づく緊急事態措置（緊急事態宣言）」延長に

ともない、下記のとおり主催・実施する研修事業等を変更いたしますので、研修対象者への周知

をお願いいたします。

なお、今後の国や県、管内の感染者の状況等により研修事業の開催について変更する場合がご

ざいます。ご了承ください。

記

１ 変更・延期・中止する研修会等（別紙参照）

２ 期間 令和３年８月２３日（月）～９月１７日（金）

３ 研修会の開催情報について 中頭教育事務所のWebページに掲載いたします。

４ 留意事項

（１）義務教育課などの教育庁関係課や県立総合教育センターからの研修に係る通知・依頼等

については、担当のみならず管理職も含めて十分確認する。

（２）「特措法に基づく緊急事態措置」または「まん延防止等重点措置」の延長等の場合は、

中頭教育事務所研修事業等に係る変更について再度通知する。

（３）上記（２）の期間に関わらず、研修対象者・参加者が体調不良等の場合には参加を見合

わせること。代理参加が可能な研修については代理参加を認める。

【研修の変更等の確認】

○週行事予定表(週報等)で研修変更を確認(周知)する。

○出張前に各自で本日の予定等で確認する。

○常日頃から出張前には管理職へ確認(出張する旨を伝える)する。

○出張前に同学年・同教科職員間で確認(後補充等の依頼)する。

○中頭教育事務所Webページで研修の開催を確認する。

担当

総務班長 玉城 紀子

指導班長 鹿川 義晃

Tel：(098)939－0044

Fax：(098)934－6027

（別紙）その１

月日 研修名 開催場所 対応

8月24日(火) 高校入試説明会(県立) － オンデマンド配信

8月25日(水) 令和3年度 幼児教育連携体 － オンライン研修(教義第631号参照)

制推進研修会

8月26日(木) 小学校･中学校生徒指導主 － オンデマンド配信(中教第1200号参

任研修会 照)

8月27日(金) 幼稚園教育課程研究(研究 嘉手納幼 実施(教育課程研究員及び講師のみ

会) 稚園 で実施。中教第552-2号参照)

中頭地区道徳教育推進教師 － Zoom開催（集合研修ではなく各学校

研修会 で実施）

9月 1日(水) 学推企画委員会② 中頭教育 実施

事務所

9月 2日(木) 学力向上推進訪問⑥ 読谷中学 中止

校

9月 3日(金) 小中キャリア教育研修会 － 開催方法について調整中（詳細は後

日通知）

9月 9日(木) 初任者研修⑨ － オンデマンド配信

9月10日(金) 共同学校事務連携室事務長 中頭教育 調整中

会役員会② 事務所

9月13日(月) 新任特別支援学級･通級指 － オンライン研修（後日通知）

導教室担当者研修会④

地区別学校保健教育研修会 － オンライン開催

9月15日(水) 学校事務コーディネーター 中頭教育 調整中

会議③ 事務所

授業改善推進教師研修会② 本庁 実施

幼稚園教育課程研究(研究 実施(教育課程研究員及び講師のみ

会) で実施)

9月16日(木) 地域特別支援教区総合推進 中頭教育 実施(後日通知)

事業運営協議会② 事務所

9月17日(金) 児童会･生徒会担当者研修 － 開催方法について調整中（詳細は後

会 日通知）